
Tillfälliga regler för avsättning till 
investeringsfonder för konjunkturutjämning 

Riksdagen har i likhet med vad som 
skedde föregående år godkänt ett förslag 
till förordning med särskilda bestämmel
ser om rätt till avdrag vid 1962 års taxe
ring för avsättning till investeringsfon
der för konjunkturutjämning. Syftet med 
denna lagstiftning är detsamma som för
anledde föregående års beslut nämligen 
att söka dämpa investeringarna under nu
varande högkonjunktur. 

Extra skatteavdrag vid 1962 års taxe
ring för omedelbara insättningar. 

Den tillfälliga lagstiftningen avser en
dast avsättning till investeringsfond för 
rörelse. Tekniken är liksom föregående 
år att ett emot avsättningen svarande be
lopp skall inbetalas till Riksbanken. Den 
begränsningsregel som gäller enligt 1955 
års KF om investeringsfonder för kon
junkturutjämning, innefattande att av
sättningen icke får överstiga 40 % av 
årsvinsten, har för dessa insättningar 
upphävts. 

För att erhålla extra avdrag vid 1962 
års taxering fordras därjämte att inbe
ningen sker före den 1 oktober 1961. Det 
extra avdraget medgives endast vid taxe
ring till statlig inkomstskatt och uppgår 
till 12 % av vad som inbetalats före den 
1 juli 1961 samt med 8 % av vad som 
därefter inbetalats, inbetalningen i senare 
fallet skall dock ha skett före den 1 ok
tober 1961. 

Om avsättningen överstiger insättning
en i Riksbanken åtnjutes extra avdrag för 

inbetalningen under förutsättning att fö
retaget i vanlig ordning inbetalar 46 % 
av skillnadsbeloppet. 

De medel som inbetalats i Riksbanken 
skall kvarstå till den 31 december 1962 
för att extra avdrag skall kunna erhållas, 
Kungl. Maj: t dock obetaget att före 
nämnda datum medge återbetalning av 
54 % av dessa medel. Förutsättningen 
för sådan återbetalning är dock att läget 
på arbetsmarknaden kräver detta. Den 
31 december 1962 äger företaget utfå 
54 % av de inbetalda medlen efter an
sökan. 

De år 1960 i Riksbanken insatta med
len. 

Föregående år tillämpades som redan 
antytts en lagstifning av väsentligen sam
ma innebörd som den ovan återgivna ( se 
"Skattenytt" sid. 267/1960). Enligt den 
lagstiftning som gällde vid 1961 års taxe
ring skall, efter ansökan i vanlig ord
ning, 54 % av de extra inbetalda med
len återbetalas den 30 december 1961. I 
samband med genomförandet av den ovan 
redovisade lagstiftningen angav finans
ministern, att han skall därest behov skulle 
anses föreligga, föreslå höstriksdagen att 
erbjuda de skattskyldiga särskilda förmå
ner för att förmå dem att bibehålla medlen 
spärrade. Huruvida behov föreligger av 
en sådan lagstiftning kan man i dag icke 
uttala sig om. Ej heller är det möjligt att 
sia om de förmåner som kan komma att 
erbjudas företagen. 
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